
 

 

 

1 

 

Dodatek č. 2  

 ke Smlouvě o poskytnutí dotace  

z Regionálního operačního programu NUTS 2 Jihovýchod 

 

Na projekt s názvem:  Modernizace motorových vozů M 27.002, M 27.003 a M 27.004 

Prioritní osa:   1 Dostupnost dopravy 

Oblast podpory 1.3 Obnova vozového parku drážních vozidel hromadné 

přepravy osob 

Číslo projektu:   CZ.1.11/1.3.00/09.01053 

 

uzavřený mezi 

 

Regionální radou regionu soudržnosti Jihovýchod 

se sídlem:    Kounicova 13, Brno 602 00 

jednající:    MUDr. Jiřím Běhounkem, předsedou 

IČ:     75 08 22 41 

 
dále jen „poskytovatel“ 

 

a 

 

Jindřichohradeckými místními dráhami, a.s. 

se sídlem:   Nádražní 203, 377 01 Jindřichův Hradec    

jednající:   Bc. Jan Hruška, člen představenstva 

IČ:    62 50 98 70 

příjemce je plátce DPH  

příjemce je středním podnikatelem1 

bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

číslo účtu projektu:   xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

dále jen „příjemce“ 

 

                                                 
1 definovaným v souladu s Nařízením Komise (ES) č. 364/2004 ze dne 25. února 2004, kterým se mění nařízení 

(ES) č. 70/2001, pokud jde o rozšíření jeho oblasti působnosti tak, aby zahrnovala podporu pro výzkum a vývoj, 

publikovaným v Úředním věstníku dne 28. 2. 2004 



 

 

 

2 

 

 

 
I. 

 

1. Smluvní strany uzavřely dne 12. 5. 2010 na základě usnesení Výboru Regionální rady 

ze dne 3. 2. 2010 č. ÚRR 23/07-9 Smlouvu o poskytnutí dotace z Regionálního 

operačního programu NUTS 2 Jihovýchod.  

 

2. S ohledem na nabytí účinnosti zákona č. 477/2008 Sb., o změně zákona o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů se smluvní strany dohodly na následující 

změně vzájemných práv a povinností souvisejících s realizací projektu Modernizace 

motorových vozů M 27.002, M 27.003 a M 27.004. 

 

 

 II. 

  

1.    Článek I. odstavec 5 Smlouvy se ruší a nahrazuje se takto: 

5. Dotace se poskytuje na základě rozhodnutí poskytovatele – Usnesení Výboru 

Regionální rady dle § 16e odst. 1 odstavec c) zákona č. 248/2000 Sb., o podpoře 

regionálního rozvoje, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 3. 2. 2010 číslo usnesení 

ÚRR 23/07-9 a ze dne 16. 2. 2011 číslo usnesení ÚRR 30/03-6. 

 

2. Článek III. odstavec 4 Smlouvy - tabulka se ruší a nahrazuje se takto: 

 

 Plánovaný finanční rámec projektu: (pouze 

orientační charakter) 

 

Kč 

Předpokládané celkové výdaje 59 686 400,00 

Předpokládané celkové nezpůsobilé výdaje 13 486 400,00 

Předpokládané celkové způsobilé výdaje 46 200 000,00 

Předpokládané příjmy                 0,00 

 

 

 

 

 



 

 

 

3 

 

Druh podpory Výše příspěvku v 

Kč 

Podíl na 

celkových 

způsobilých 

výdajích (v %) 

Příspěvek ze strukturálního fondu ERDF/ (dále 

jen „SF“) 
21 367 500,00 46,25 

Podíl křížového spolufinancování (max. 10% 

způsobilých výdajů) 
0  

Příspěvek z národních veřejných zdrojů (RR)  1 732 500,00    3,75 

Vlastní spolufinancování 23 100 000,00  50,00 

Celkové způsobilé výdaje 33 0201 066,25 100,00 

 

 

3. Článek VII Smlouvy se ruší a nahrazuje se takto:  

VII. 

Porušení smluvních podmínek, nesrovnalosti a sankce 

1. Poskytovatel je oprávněn v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, 

ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 552/1991 Sb., o státní kontrole, ve znění 

pozdějších předpisů, kontrolovat dodržení podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta.  

 

2. Pokud poskytovatel zjistí, že příjemce nesplnil nebo neplní některou z podmínek 

vyplývajících z této Smlouvy, je oprávněn zahájit potřebné kroky vedoucí ke zjištění, zda 

došlo k nesrovnalosti ve smyslu Nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 a Nařízení Rady 

(ES)  č.  1828/2006 spočívající v  porušení rozpočtové kázně ve smyslu zákona č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen zákon o územních rozpočtech), či k porušení jiných podmínek pro 

poskytnutí dotace.  

 

3. Poskytovatel považuje za podezření na nesrovnalost jakékoliv porušení předpisů ES 

nebo předpisů ČR (včetně podmínek stanovených příjemci touto smlouvou a jejími 

přílohami), které upravují použití prostředků ES nebo veřejných zdrojů ČR, v jehož 

důsledku jsou nebo by mohly být dotčeny veřejné rozpočty ČR nebo rozpočet EU nebo 

rozpočty Společenstvím spravované formou neoprávněné výdajové položky. 

 



 

 

 

4 

 

4. Pokud poskytovatel zjistí před proplacením dotace nebo její části porušení čl. V. odst. 3 

Smlouvy je oprávněn postihnout takovéto porušení provedením finanční korekce 

dotčených výdajů ve výši  0 - 25% v závislosti na závažnosti každého jednotlivého porušení 

vycházeje přitom z pokynu COCOF č.07/0037/03 o stanovení finanční korekce v případě 

porušení pravidel při zadávání veřejných zakázek.  V případě zjištění jiných porušení 

smlouvy je poskytovatel oprávněn provést finanční korekci ve výši 0 - 5%.  Ustanovení 

tohoto článku nezbavují poskytovatele dotace možnosti postihnout porušení podmínek 

Smlouvy finanční korekcí ve výši 100%, jestliže takové porušení znamená nezpůsobilost 

výdajů projektu. 

 
5. Pokud zjištěná nesrovnalost bude ze strany příjemce představovat porušení rozpočtové 

kázně podle § 22 zákona o územních rozpočtech, je příjemce povinen provést odvod za 

porušení rozpočtové kázně do rozpočtu poskytovatele a to ve výši odpovídající částce 

neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků, včetně penále ve výši 1 promile 

z částky odvodu za každý den prodlení, nejvýše však do výše tohoto odvodu.  

 

6. V případě, že dojde k porušení povinností dle této smlouvy a příjemce prokáže, že 

porušení bylo způsobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost, rozhoduje o dalším 

postupu poskytovatel. Okolností vylučující odpovědnost se rozumí okolnost, která nastala 

nezávisle na vůli příjemce a brání mu ve splnění povinnosti a současně nelze rozumně 

předpokládat, že by příjemce tuto překážku nebo její následky odvrátil nebo překonal a že 

by v době vzniku platnosti a účinnosti této smlouvy tuto překážku předvídal. Odpovědnost 

příjemce však nevylučuje okolnost, která vznikla v důsledku jeho hospodářských poměrů 

nebo v důsledku neplnění povinností podle této smlouvy, pravidel ROP nebo právních 

předpisů ČR nebo EU.  

 

7. Příjemce prostředky vrací na účet, který mu poskytovatel sdělí. Při vrácení dotace je 

příjemce povinen uvést stejný variabilní symbol, pod kterým obdržel platbu dotace. 

 

8. Poskytovatel si vyhrazuje právo pozastavit proplácení finančních prostředků dotace 

zejména z důvodu změny právních předpisů, živelných přírodních událostí, usnesení vlády 

či jiných objektivních událostí, které poskytovatel nemohl předpokládat.   

 
4. Článek VIII. odst. 4 Smlouvy se ruší a nahrazuje se takto: 

Příjemce může smlouvu vypovědět pouze v těchto případech:  



 

 

 

5 

 

 poskytovatel bezdůvodně odpírá poskytnutí příslušné částky dotace a v důsledku toho 

je závažným způsobem ohrožena realizace projektu, 

 došlo-li na jeho straně k takové překážce, jež nastala nezávisle na jeho vůli a brání mu 

ve splnění povinnosti realizovat předmět této smlouvy a současně nelze rozumně 

předpokládat, že by příjemce tuto překážku nebo její následky odvrátil nebo překonal a že 

by v době nabytí platnosti a účinnosti této smlouvy tuto překážku předvídal; za takovou se 

nepovažuje překážka, která vznikla v důsledku hospodářských poměrů příjemce nebo v 

důsledku neplnění povinností, které mu plynou z této smlouvy, pravidel ROP nebo 

právních předpisů ČR a EU. Příjemce je povinen existenci takové překážky druhé smluvní 

straně prokázat. 

 

5. Článek VIII. odst. 6 Smlouvy se ruší a nahrazuje se takto: 

Odstoupení nabývá účinnosti okamžikem prokazatelného doručení jeho písemného 

vyhotovení druhé smluvní straně. V případě, že dosud nedošlo k proplacení dotace nebo její 

části, smluvní závazky mezi stranami zanikají k okamžiku, kdy se stalo odstoupení 

účinným. V případě, že již došlo k proplacení dotace nebo její části, smluvní závazky mezi 

stranami s výjimkou práv a povinností vyplývajících z čl.VII odst.5 a čl. VIII. odst.6,8 a 9 

zanikají k okamžiku uzavření smlouvy o poskytnutí dotace, tj. s účinky ex tunc k okamžiku 

platnosti smlouvy. Nastoupením účinků vzniká vzájemná restituční povinnost  a příjemce je 

zejména povinen vrátit poskytnuté peněžní prostředky (nebo jejich část) poskytovateli. 

Poskytovatel bude vždy požadovat vrácení vyplacené dotace nebo její části, vyjde-li porušení 

popsané v odstavci 5 tohoto článku najevo do deseti let od proplacení skutečně způsobilých 

výdajů ze strukturálních fondů Evropských společenství. 

  

III. 

 Ostatní ustanovení původní Smlouvy zůstávají beze změn. 

 

IV. 

Dodatek č. 2 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 

Příjemce obdrží jedno vyhotovení, poskytovatel 3. 

 

 

 

 

 



 

 

 

6 

 

 

      V. 

1. Smluvní strany svým podpisem stvrzují, že Dodatek č. 2 byl uzavřen na základě 

svobodné vážné vůle, nebyl uzavřen v tísni, za nevýhodných podmínek ani pod 

nátlakem. 

 

2.  Dodatek č. 2 nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci 

obou smluvních stran. 

 
 

 

V Jihlavě dne 26.4.2011      V Jihlavě dne 26.4.2011 

 

Za příjemce       Za poskytovatele 

 

Bc. Jan Hruška      MUDr. Jiří Běhounek 

člen představenstva      předseda regionální rady 

 

         

  

 

……………..       ………………. 

Podpis        Podpis 

 


